1
Avenida Alzira Barra Gazzola, nº 650, Aeroporto, CEP: 37100-000, Varginha-MG

ADITIVO 1
EDITAL Nº 3/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE MEDICINA – 1º SEMESTRE DE 2026

A Reitoria do Centro Universitário do Sul de Minas (UNIS-MG), por meio de seu Vice-reitor

e Vice-presidente do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições, no âmbito do

processo seletivo em epígrafe, comunica aos candidatos e interessados o que se segue:

Art. 1º – Fica estabelecido que os alunos regularmente matriculados no Ensino Médio dos

seguintes colégios pertencentes ao Grupo Educacional Unis: Colégio Alpha, Colégio
Nova Geração, Colégio CRA e Colégio Travessia, poderão realizar a inscrição,

recebendo, excepcionalmente, 50% (cinquenta por cento) de desconto na taxa de
inscrição.

Art. 2º – As demais cláusulas e exigências do Edital nº 3/2025 permanecem inalteradas.

Varginha, 06 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Ricardo Morais Pereira

Vice-reitor do Centro Universitário do Sul de Minas

Vice-presidente do Conselho Universitário

		2025-11-06T15:08:52-0300
	RICARDO MORAIS PEREIRA:06689378667